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Punkt 1: B-sag: Regulering af vejledende maks. grænser for lokaletilskud i
henhold til folkeoplysningsloven

18.15.15-G01-1-24

Sagsresumé

Med denne sag fremlægger By- og Kulturforvaltningen forslag til regulering af vejledende maks. grænser for
lokaletilskud til foreninger og aftenskoler.

Aftenskolerne i Odense har henvendt sig til By- og Kulturforvaltningen med et ønske om, at der ses på, om det er muligt
at regulere de vejledende maks. grænser på lokaletilskuddet.

Rammen til lokaletilskud reguleres hvert år med den kommunale fremskrivningsprocent, uden at de vejledende
maksimale grænser for lokaletilskud er fulgt med de almindelige prisstigninger, som de senere år har været meget store.

De nuværende satser er fastsat ud fra et prisniveau i 2018 og 2019. Siden da er både forbrugerpriser og ejendomsudgifter
steget markant, hvilket betyder, at de nuværende satser ikke længere dækker de reelle udgifter til lokaleleje – særligt i
bymidten, hvor markedslejen er høj.

De vejledende maks. grænser foreslås fremskrevet til aktuelt prisniveau med virkning fra afregning af lokaletilskud for
2024, som beskrevet i sagsfremstillingen.

Det foreslås desuden, at de vejledende maks. grænser fremover reguleres årligt med den kommunale
fremskrivningsprocent, så de vejledende grænser følger prisudviklingen. Udgifterne i foreningerne stiger i takt med de
generelle prisstigninger.

De økonomiske konsekvenser fremgår af sagsfremstillingen og økonomiafsnittet.

Effekt

Et sundere Odense

Foreningernes økonomiske situation betyder rigtig meget i forhold til at have god trivsel i foreningerne - både for
medlemmer, trænere, ledere og bestyrelse.

Flere borgere er betydningsfulde deltagere i fællesskaber.

Forøgelse af lokaletilskud vil komme de berørte foreninger til gavn, og der vil være mulighed for at igangsætte flere
aktiviteter, og bruge de frivilliges ressourcer på medlemmerne i stedet for på at skaffe økonomi andre steder fra.

Indstilling

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at udvalget godkender, at

1. maks. grænser for lokaletilskud forhøjes som beskrevet i sagsfremstillingen med virkning fra afregning af
lokaletilskud for 2024.

2. maks. grænser for lokaletilskud fremover reguleres årligt med den kommunale fremskrivningsprocent.

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Aftenskolerne i Odense har henvendt sig til By- og Kulturforvaltningen med et ønske om, at der ses på, om det er muligt
at regulere de vejledende maks. grænser på lokaletilskuddet.

Folkeoplysningsudvalget drøftede på mødet den 20. juni 2024 By- og Kulturforvaltningens oplæg om de økonomiske
konsekvenser ved en regulering. 



By- og Kulturforvaltningen har på baggrund af Folkeoplysningsudvalgets drøftelse den 20. juni 2024 foretaget en juridisk
vurdering af hjemlen til at fastsætte maksimumgrænser for husleje, vedligehold og rengøring.

Af loven fremgår, at kommunen er forpligtet til at yde lokaletilskud til aftenskoler og frivillige foreninger med minimum
75%/65%.

Der er dog lovgivningsmæssigt mulighed for at gå under denne sats i følgende tilfælde:
•    Hvis driftsudgifterne ikke står i rimeligt forhold til antallet af deltagere, eller lokalets anvendelse i øvrigt.
•    Hvis driftsudgifterne ikke svarer til det normale udgiftsniveau for et til formålet passende lokale på egnen.
•    Hvis der i lejebeløbet er indeholdt udgiftstyper, som ikke kunne have udløst tilskud, hvis der havde været tale om
foreningens eget lokale (reglen gælder kun frivillige foreninger)

Herudover kan tilskud helt afvises, hvis der kan anvises et egnet kommunalt lokale.

Af bemærkninger til loven fremgår det, at en nedsættelse kan ske efter en konkret vurdering og efter objektive kriterier.
Hele rammeloven er bygget på at sikre, at der ydes tilskud på objektive kriterier, og at der gives lige tilskudsvilkår.

Maks. grænserne er vejledende, så hvis der er omstændigheder, som gør, at grænserne udfordres, behandles
tilskudsansøgningen ud fra en konkret helhedsvurdering. Herudover er de pågældende tre maks. grænser vurderet og
fastsat på baggrund af normalen i markedet/på egnen.

Samtidig er maks. grænserne ens for alle tilskudsansøgere, hvorved der også sikres lige vilkår i forhold til
tilskudsvurderingen.

Tilskud til husleje

Den tilskudsberettigede vejledende maks. grænse til husleje ved leje af lokaler til folkeoplysende aktiviteter i foreningerne
blev i 2019 reguleret fra 445 kr. til 500 kr. pr. m2 pr. år.
Grænsen for husleje ved leje af lokaler til undervisning i aftenskolerne er 445,00 kr. pr. m2 pr. år.
Folkeoplysningsudvalget besluttede efter anbefaling fra aftenskolerne ikke at regulere grænsen i 2019.

Satserne er oprindeligt fastsat på baggrund af en daværende vurdering af priser på boligmarkedet. Priserne på
erhvervslejemål er i de senere år steget, og det fastsatte maks. tilskud er ikke fulgt med prisudviklingen.

Der er 12 foreninger og 11 aftenskoler (fordelt på 15 adresser), som falder for den maksimale grænse til husleje. Det er
bl.a. foreninger og aftenskoler i centrum, hvor markedsprisen for leje af lokaler er væsentlig højere end i yderområderne. 

By- og Kulturforvaltningen har indhentet oplysninger om et rimeligt lejeniveau fra EDC’s Market update for 2024, som
omfatter data fra Ejendomstorvet.

Med udgangspunkt i oplysningerne fra EDC’s Market update vurderes et lejemål med en gennemsnitlig beliggenhed og
stand til en gennemsnitlig markedsleje på ca. 700 kr. pr. m2.

En regulering af huslejen til 700 kr. pr. m2 vil kunne bidrage til at sikre mere tidssvarende og retvisende tilskud, som
understøtter foreningernes og aftenskolernes mulighed for at gennemføre deres aktiviteter. 
Dette vil betyde en merudgift på rammen til lokaletilskud til foreninger på netto ca. 330.000 kr. inden evt. fradrag for
timer og medlemsfradrag. Tilsvarende vil det på rammen til lokaletilskud til aftenskoler medføre en merudgift på ca.
410.000 kr.

Tilskud til vedligeholdelse og rengøring

Den tilskudsberettigede vejledende maks. grænse til vedligeholdelse for både foreninger og aftenskoler udgør
38,00 kr. pr. m2 pr. år til vedligeholdelse i lejede lokaler. Sidst reguleret fra 33,00 kr. i 2018
66,00 kr. pr. m2 pr. år til vedligeholdelse i egne lokaler. Sidst reguleret fra 55,50 kr. i 2018
0,55 kr. pr. m2 pr. dag til rengøringsudgifter (skattepligtig løn og rengøringsmaterialer). Er ikke tidligere reguleret.

Odense Kommunes nøgletal for 2024 pr. m2 er:

Vedligeholdelse 105,73 kr. pr. m2 inkl. indvendig, udvendig og teknik (egne lokaler)
Vedligeholdelse 74,36 kr. pr. m2 inkl. indvendig og teknik (lejede lokaler)
Rengøring 1,23 kr. pr. m2 pr. dag 



Satserne foreslås reguleret i overensstemmelse hermed, svarende til en merudgift på rammen til lokaletilskud for
foreninger på ca. 850.000 kr. og til aftenskoler på 170.000 kr. 

Dette er beregnet ud fra, at de berørte foreninger søger maksimalt tilskud. Foreninger og aftenskoler skal selv afholde
24,5% af udgifterne, hvilket kan holde nogle fra at øge udgifterne. Herudover kommer fradrag for aktivitetstimer og
fradrag for medlemmer over 25 år, som kan påvirke tilskuddet i nedadgående retning.

Hvis flere foreninger vælger at foretage vedligeholdelse i 2025 jf. reglerne og søge tilskud hertil, så vil udgiften øges. 

Økonomi

Den samlede merudgift ved regulering af de vejledende maks. grænser til husleje, vedligeholdelse og rengøring er
beregnet til 1.760.000 kr., som kan afholdes inden for rammerne til lokaletilskud til henholdsvis foreninger og aftenskoler,
som følge af tidligere års prisfremskrivninger af rammen.

Udgifterne fordeler sig således:

 



Punkt 2: B-sag: Udviklingspuljen 2025 - Odense Beachvolley Klub

18.00.00-A08-14-25

Sagsresumé

By- og Kulturforvaltningen har modtaget en ansøgning fra Odense Beachvolley Klub. De søger 24.600 kr. til projektet
"Beachvolley and hygge for internationals in Odense".

Klubben ønsker at starte et mix-beachvolleyhold for internationale i Odense. Volleyball og beachvolley er store
sportsgrene uden for Danmark, så derfor har mange internationale stiftet bekendtskab med sporten tidligere.

Ansøgning og budget er vedlagt som bilag.

Effekt

Et sundere Odense

Odense Beachvolley Klub ønsker at starte et beachvolleyhold for internationale borgere i Odense, så de får mulighed for
både at få et socialt netværk og motion. Volleyball og beachvolley er store sportsgrene udenfor Danmark, så derfor regner
klubben med, at det er et oplagt sted at søge hen for tilflyttere.

Indstilling

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at udvalget træffer beslutning i sagen.

Beslutning

Ansøgningen imødekommes.

Sagsfremstilling

Odense Beachvolley Klub ønsker at tage godt imod "internationals" ved at præsentere dem for en fantastisk sport og give
dem et socialt fællesskab i Odense.

Volleyball og beachvolley er kæmpe sportsgrene udenfor Danmark, så derfor har mange internationale borgere stiftet
bekendtskab med sporten tidligere, og bl.a. derfor er det et oplagt sted for tilflyttere at stifte bekendtskab med forenings
Danmark. Odense Beachvolley Klub holder til på Klokkestøbervej (indendørs beachbane) - tæt på universitetet og mange
internationale arbejdspladser.

Klubben ønsker at starte et mix-beachvolleyhold for internationale borgere i Odense. Holdet starter op i september, hvor
det største antal internationale borgere forventes at ankomme til Odense og søge efter et socialt netværk og motion. De
promoverer holdet både på SoMe, på messerne Student Fair og International Welcome Day.

Holdet skal træne i den indendørs hal, hvor man nærmest ikke kan undgå at interagere med de andre spillere i klubben.
Holdet kommer også til at spille samtidig med klubbens almindelige mix-hold, så der er optimal mulighed for at blive
integreret i klubben.

Hvis holdet bliver en succes, vil det fortsætte som et hold blandt klubbens 10 andre hold - forhåbentlig med en træner,
som selv er international. Efter en sæson vil en del af spillerne være rykket op på hold med højere niveau og dermed blive
fuldt integreret i klubben. 

Slutdato for projektet: 1. maj 2026.



Kriterier for Udviklingspuljen

Formålet med puljen er at understøtte udviklingen af nye idéer, udviklingsarbejde og projekter inden for det
folkeoplysende område.

Midler fra Udviklingspuljen fordeles efter følgende kriterier, men Folkeoplysningsudvalget kan vælge at dispensere fra ét
eller flere af kravene.

Støtter udvikling af nye idéer, udviklingsarbejde og projekter inden for det folkeoplysende område.
Der ydes primært tilskud til folkeoplysende foreninger og i mindre omfang til selvorganiserede grupper i Odense
Kommune.
Der kan søges til samme projekt én gang.
Der kan søges tilskud til løn, skattefri godtgørelse, koordinering, materialer ekstra lokaleleje med mere.
Indkøb af materiel til brug for projektet må ikke udgøre mere en 50% af det ansøgte beløb.
Der kan gives tilskud til skattefri godtgørelse med 150 kr. pr. time, hvis der er omkostninger forbundet med telefon,
internet, administration eller køb, vask og vedligeholdelse af tøj. Der kan ikke udbetales mere i skattefri godtgørelse
end de af SKAT fastsatte satser hvert år pr. instruktør.
Der kan maksimalt ydes et tilskud på 50.000 kr. 
Der kan søges tilskud til en periode over flere år, dog maksimalt 3 år.
Der kan søges om tilskud til oprettelse af nye aktiviteter/hold for børn/unge og voksne med særlige behov.
Der kan ikke søges tilskud til påbegyndte aktiviteter eller med tilbagevirkende kraft.
Der kan ikke søges tilskud til modernisering af faciliteter.
Der kan ikke søges tilskud til projekter, der har kommercielt sigte.
Der kan ikke søges tilskud til aktiviteter, der allerede får direkte tilskud efter folkeoplysningsloven.
Der kan ikke søges tilskud til projekter, der hører under andre kommunale puljer.

Senest en måned efter projektet er gennemført, skal der indsendes en kortfattet evaluering med særligt fokus på forankring
i foreningen.

Særligt for indkøb af materialer gælder det, at Folkeoplysningsudvalget kan give dispensation for maksimumkriteriet,
hvis:

Projektet har et generelt udviklingsperspektiv for foreningen.
Foreningen kan påvise en tydelig sammenhæng mellem de ekstra midler og projektets unikke karakter.
Foreningen kan påvise, at de ekstra midler vil bidrage til en ny målgruppe.
Foreningen i øvrigt lægger frivillige ulønnet arbejde i projektet, som ikke er skrevet ind i projektets økonomi.

Økonomi

I 2025 er der afsat 664.243 kr. til Udviklingspuljen. På Folkeoplysningsudvalgets møde den 12. december 2024 blev det
besluttet at afsætte 350.000 kr. til Aktivitetspuljen i 2025. Tilbage til fordeling i Udviklingspuljen i 2025 er der 314.243
kr. 

Hvis der bevilges tilskud til Odense Beachvolley Klub og Odense Aftenskole, resterer der 26.747 kr. i Udviklingspuljen.



Hvis ansøgningerne imødekommes, og projekterne ikke gennemføres, skal tilskuddet betales tilbage til By- og
Kulturforvaltningen.

Bilag

Ansøgning - Beachvolley

Budget - Beachvolley



Punkt 3: B-sag: Udviklingspuljen 2025 - Odense Aftenskole

18.00.00-A08-17-25

Sagsresumé

By- og Kulturforvaltningen har modtaget en ansøgning fra Odense Aftenskole. De søger 49.819 kr. til projektet "TUR -
NATUR". 

Aftenskolen ønsker at tage alle, der kan gå 3 km med på opdagelse i de grønne områder i Odense Kommune.

Ansøgning og budget er vedlagt som bilag.

Effekt

Et sundere Odense

Odense Aftenskole ønsker at invitere alle der kan gå 3 km på opdagelse i de grønne områder i Odense Kommune.
Projektet består af 12 ture, der fordeler sig over kalenderåret. De vil gerne have folk til at forholde sig til naturen, se
værdien i den og øge omsorgen for den.

Indstilling

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at udvalget træffer beslutning i sagen.

Beslutning

Ansøgningen imødekommes.

Sagsfremstilling

Odense Aftenskole ønsker at præsentere naturen som et refugium og en ressource, vi skal tage vare på. 

Projektet er en vifte af perspektiver til nye naturoplevelser i Odense Kommune. Målet er at tage folk med på opdagelse ud
i grønne områder i Odense Kommune for at øge vores kendskab og adgang til de mange oplevelser, der ligger geografisk
nært og i tæt samklang med naturen. 

TUR-NATUR består af 12 ture, der fordeler sig med en månedlig tur gennem hele kalenderåret og således afspejler årets
gang.

Odense Aftenskole har gennem flere år arbejdet med naturen som omdrejningspunkt både med aktivitetsprojekter i
folkeskolen og i oplysningsarbejde omkring FN’s verdensmål.

I dette projekt vil de afprøve, hvordan de får folk ud i det grønne for at forholde sig til naturen, se værdien i den og øge
omsorgen for den.

De 12 ture vil foregå et nyt sted hver gang, og temamæssigt vil hver tur have et særegent fokus som f.eks.: Sanketur,
Litterær vandring, Lydvandring, Stentur, Årstidsbetinget naturvandring, Mørkevandring, Stille vandring,
Flagermusvandring, Historisk vandring, Svampetur, Fugletur og Løvspringstur.
De vil lave et helt årsprogram med tema, underviser og sted, der optræder som trykt flyer og lægges op som program på
de sociale medier i september måned 2025.

Målgruppen er for alle, der kan gå 3 km. Deres håb er, at aktiviteterne kan samle på tværs af generationer.

Odense Aftenskole vil i dette projekt styrke samarbejdet med Odense bibliotekerne, Naturskolen Skibhus, Davinde
Grusgrav og Odense Bys Museer.

Slutdato for projektet: 30. september 2026.



Kriterier for Udviklingspuljen

Formålet med puljen er at understøtte udviklingen af nye idéer, udviklingsarbejde og projekter inden for det
folkeoplysende område.

Midler fra Udviklingspuljen fordeles efter følgende kriterier, men Folkeoplysningsudvalget kan vælge at dispensere fra ét
eller flere af kravene.

Støtter udvikling af nye idéer, udviklingsarbejde og projekter inden for det folkeoplysende område.
Der ydes primært tilskud til folkeoplysende foreninger og i mindre omfang til selvorganiserede grupper i Odense
Kommune.
Der kan søges til samme projekt én gang.
Der kan søges tilskud til løn, skattefri godtgørelse, koordinering, materialer ekstra lokaleleje med mere.
Indkøb af materiel til brug for projektet må ikke udgøre mere en 50% af det ansøgte beløb.
Der kan gives tilskud til skattefri godtgørelse med 150 kr. pr. time, hvis der er omkostninger forbundet med telefon,
internet, administration eller køb, vask og vedligeholdelse af tøj. Der kan ikke udbetales mere i skattefri godtgørelse
end de af SKAT fastsatte satser hvert år pr. instruktør.
Der kan maksimalt ydes et tilskud på 50.000 kr. 
Der kan søges tilskud til en periode over flere år, dog maksimalt 3 år.
Der kan søges om tilskud til oprettelse af nye aktiviteter/hold for børn/unge og voksne med særlige behov.
Der kan ikke søges tilskud til påbegyndte aktiviteter eller med tilbagevirkende kraft.
Der kan ikke søges tilskud til modernisering af faciliteter.
Der kan ikke søges tilskud til projekter, der har kommercielt sigte.
Der kan ikke søges tilskud til aktiviteter, der allerede får direkte tilskud efter folkeoplysningsloven.
Der kan ikke søges tilskud til projekter, der hører under andre kommunale puljer.

Senest en måned efter projektet er gennemført, skal der indsendes en kortfattet evaluering med særligt fokus på forankring
i foreningen.

Særligt for indkøb af materialer gælder det, at Folkeoplysningsudvalget kan give dispensation for maksimumkriteriet,
hvis:

Projektet har et generelt udviklingsperspektiv for foreningen.
Foreningen kan påvise en tydelig sammenhæng mellem de ekstra midler og projektets unikke karakter.
Foreningen kan påvise, at de ekstra midler vil bidrage til en ny målgruppe.
Foreningen i øvrigt lægger frivillige ulønnet arbejde i projektet, som ikke er skrevet ind i projektets økonomi.

Økonomi

I 2025 er der afsat 664.243 kr. til Udviklingspuljen. På Folkeoplysningsudvalgets møde den 12. december 2024 blev det
besluttet at afsætte 350.000 kr. til Aktivitetspuljen i 2025. Tilbage til fordeling i Udviklingspuljen i 2025 er der 314.243
kr. 

Hvis der bevilges tilskud til Odense Beachvolley Klub og Odense Aftenskole, resterer der 26.747 kr. i Udviklingspuljen.

Hvis ansøgningerne imødekommes, og projekterne ikke gennemføres, skal tilskuddet betales tilbage til By- og
Kulturforvaltningen.

Bilag

Ansøgning TUR-NATUR

Budget TUR-NATUR



Punkt 4: C-sag: Drøftelse af forslag om en fælles kampagne-/markedsdag
for at synliggøre fritidslivet

18.15.00-G01-25-25

Sagsresumé

Rådmand Søren Windell forslår, at Folkeoplysningsudvalget drøfter et forslag fra rådmanden om, at der arbejdes på at
finde finansiering til at promovere de folkeoplysende foreninger i Odense Kommune ved en form for fællesforeningsdag. 

Tiltaget kan have karakter af "åben-hus" i foreningerne - fx på samme dag, en fælles "markedsdag" el.lign.

En fælles foreningsdag er en god mulighed for foreningerne for at møde hinanden og danne netværk. Der kan fx være
fælles arrangementer, hvor foreningerne kan udveksle erfaringer og ideer. Besøgende kan også benytte lejligheden til at
tale med repræsentanter fra de forskellige foreninger og stille spørgsmål.

Det er også en god mulighed for foreningerne for at rekruttere nye medlemmer og frivillige, promovere deres arbejde og
skabe netværk med andre foreninger. For besøgende er det en chance for at opdage nye fællesskaber og aktiviteter, der
passer til deres interesser.

Som eksempel kan nævnes "Foreningernes dag" i Esbjerg, hvor omkring 50 foreninger hvert år præsentere deres
aktiviteter på Torvet i Esbjerg, eller et arrangement tilsvarende Kulturnatten, hvor kulturinstitutioner holder åben på
samme tidspunkt én gang om året, hvor man har mulighed for at udforske de forskellige tilbud.

 

Indstilling

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget drøfter forslaget herunder om der er opbakning til det
fra Folkeoplysningsudvalget samt drøfter, hvordan forslaget eventuelt kan realiseres.

Beslutning

Drøftet. Der kom mange gode input samtidig med, at der også blev lagt vægt på alle de gode arrangementer, der allerede
er på tværs af foreninger i flere lokalområder. Forvaltningen arbejder videre med sagen.

Sagsfremstilling

Se sagsresumé.

Økonomi

Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune.



Punkt 5: D-sag: Udviklingspuljen 2025 - evaluering af projekt

18.00.00-A08-15-25

Sagsresumé

Odense Aftenskole har indsendt evaluering og regnskab på projektet "Uge 17 - FN's Verdensmålsuge, som de fik 36.532
kr. i tilskud til i 2025.

Evaluering og regnskab vedlægges som bilag.

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

Odense Aftenskole - evaluering og regnskab



Punkt 6: D-sag: Udviklingspuljen 2025 - status

18.00.00-A08-16-25

Sagsresumé

Der er vedlagt en oversigt over ansøgninger, der er behandlet frem til den 18. august 2025.

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

Udviklingspuljen 2025



Punkt 7: D-sag: Aktivitetspuljen - evaluering af projekt

18.15.00-Ø40-6-25

Sagsresumé

HCA Paradens Spillerforening fik i 2024 39.500 kr. i tilskud fra Aktivitetspuljen til "Eventyrlige dramaworkshops 2025".
Foreningen har indsendt evaluering af projektet.

Evaluering vedlægges som bilag.

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

HCA Paradens Spillerforening



Punkt 8: D-sag: Aktivitetspuljen 2025 - status

18.15.00-Ø40-5-25

Sagsresumé

Med denne sag giver forvaltningen en status på tilskud bevilget fra Aktivitetspuljen frem til den 18. august 2025.

Der vedlægges en oversigt.

Beslutning

Til efterretning. Da det afsatte budget ikke er brugt op, foreslås det, at der i 2026 reserveres fx 200.000 kr. fra
Udviklingspuljen i stedet for 350.000 kr. som i indeværende år.

Bilag

Aktivitetspuljen 2025



Punkt 9: D-sag: Idrætspuljen 2025 - status

18.15.30-P35-4-24

Sagsresumé

De resterende midler i Idrætspuljen for 2025 er fordelt, og der vedlægges en oversigt over de seneste bevillinger.

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

Idrætspuljen 2025 EKSTRA oversigt



Punkt 10: D-sag: Godkendte foreninger siden FOU-møde den 19. juni 2025

18.15.00-P19-18-25

Sagsresumé

KFUM Spejder, Mindelund Gruppe

KFUM-Spejderne er en børne- og ungdomsorganisation, der bidrager til at udvikle spejderne til hele mennesker, som
tager ansvar for sig selv, andre, naturen og samfundet. Dette sker i forpligtende fællesskab og i overensstemmelse med
organisationens kristne ståsted samt den internationale spejderbevægelses idé.

Oliven Spejderne

Formålet er:

arbejde efter den globale spejderbevægelses principper og metoder.
række ud til børn og unge, særligt minoritetsbørn og -unge i socialt udsatte boligområder og resten af landet. Dette
for at give dem et indblik i et progressivt og velfungerende fællesskab, kammeratskab, frilufts- og foreningslivet,
demokrati og kultur. Dette skal bidrage til deres identitetsdannelse og styrke dem i at finde deres tilhørsforhold til
rødder og samfund.
give børn og unge et afbræk fra den elektronikbaserede hverdag og i stedet et nyt og kærligt forhold til naturen.
give børn og unge afbræk fra deres socialt udfordrende hverdag og opkvalificere deres kompetencer og evner
igennem aktiviteter i naturen, således de besidder en kulturel viden om frivilligt arbejde, der gør dem til ansvarlige
og dannede medborgere i et demokratisk samfund. 

Gymnastikforeningen Kernen

Foreningens formål er at tilbyde gymnastikaktiviteter for særligt børn og unge med udgangspunkt i Folkeoplysningsloven.

Beslutning

Til efterretning.



Punkt 11: D- sag: Ophørte foreninger siden FOU-møde den 19. juni 2025

18.15.00-G01-23-25

Sagsresumé

Det Ny Optur

De er ophørt efter eget ønske

De grønne pigespejdere, Dalum Gruppe 

De er ophørt efter eget ønske

KFUM Spejderne, Sct. Knuds Gruppe

De er ophørt efter eget ønske

Sct. Alban Pipeband 

De er ophørt efter eget ønske

 

Beslutning

Til efterretning.



Punkt 12: D-sag: Eventuelt

18.15.30-P35-4-24

Beslutning

Intet under eventuelt.



Punkt 13: Underskrift

18.15.30-P35-4-24

Beslutning

Referatet underskrives digitalt.

Se vejledning fra møde den 26. oktober 2023.
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